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BEBEDEROS

Contactos princi-
pales

4

BEBEDEROS
Nuestros sistemas de bebederos son el resultado de una larga experiencia.  Están 
diseñados para ofrecer al operador todas las ventajas de robustez y funcionalidad.

Nuestra tecnología nos permite tener el bebedero más blando (menos de 1gr de esfuerzo 
de apertura), perfecto suministro de agua, durabilidad, calidad, alto caudal (más de 
200cc/min) sin necesidad de colectores de goteo, también presentamos el nuevo 
sistema bypass para el lavado de la línea de presión.

Descubra nuestra amplia gama de productos de riego.

Contactos principales

info@cortizootecnici.com Corti Zootecnici

+ 39 0332 799985 corti_zootecnici

www.cortizootecnici.it @Corti Zootecnici

Via. A. Volta 4, Monvalle 21020 (VA) Italia Corti Zootecnici Srl

Contatto Social

Utilice un lector de 
códigos QR en su 

dispositivo para acceder 
a nuestro sitio web.
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BEBEDEROS -  SUELO

Línea de bebederos con tubo cuadrado (28x28 mm)

Línea de bebederos con tubo cuadrado (22x22 mm)

Línea de bebederos con tubo redondo (ø 26.6 mm)

4733T
Conector para tubo 
redondo ø26,6mm

4736 T
Tubo redondo, PVC 

ø26,6mm agujereado

4368
Conector deslizante 

para tubos cuadrados
4101

Tubo cuadrado 
22x22mm

4990V
Barra de soporte en V 
de aluminio para tubo 
redondo y cuadrado

4732V
Conector galvanizado 

para perfil en V de 
aluminio

47353000
Perfil galvanizado 

25x25mm
4732L

Conector de lámina 
metálica para tubo 

galvanizado

47363000
Tubo de soporte redon-
do galvanizado L=3mt 

ø25mm

4870
Kit de final de línea para tubo 
redondo altura del muelle: 900 

mm, ø9 mm

4854
Kit de final de línea para tubo 
redondo altura del muelle: 900 

mm, ø9 mm

4870N
Kit de final de línea para tubo 
redondo altura del muelle: 500 

mm, ø12 mm

4957N Kit de final de lín-
ea para tubo cuadrado h: 

500mm, ø12mm
4957F Versión de limpieza 

con art.4773 P

N° Código del 
artículo Descripción

1 4728A Tubo Cristal 12 L500mm

2 4727A Esfera ø 9mm flotador

3 4849A Válvula de ventilación

4 4726A Muelle D3 450 mm

5 4826A Soporte de tubo Cristal

6 4738 Abrazadera de cable de buje

7 4739 Muelle T-Df2-De16-L137

8 4742TFLT Cable antihielo F

9 4751 Rondella plana 6M

10 4781V Grifo PL.3/4” con soporte de 
goma ø 20mm

11 900614 Ranura M6

12 4729A Ajuste con soporte de man-
guera ø 12mm

13 4750A
Banda elástica de ventilación 

ø 12mm

1

3

2

9

1011

4

12

13
5

6

8

7

Kit KitKitKit
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SISTEMAS DE ELEVACIÓN

Capacidad
600 Kg

Fuerza de accionamiento
15 Kgf

Carrete de carga
12,5 m

Color
Verde

Diámetro de la polea
50,8 mm

Peso del producto
3 Kg

4422F
Exclusivo bloqueo por fricción:  
La manivela frena automáticamente cuando 
se suelta, al tirar, suspender o soltar cargas.

Capacidad 
1350 Kg

Fuerza de accionamiento
7,1 Kgf

Carrete de carga
10,5 m

Color
Verde

Diámetro de la polea
50 mm

Peso del producto
9,8 Kg

4436
Cabrestante de husillo H-3600 adecuado 
para la suspensión de líneas de suministro 
automáticas.

Capacidad 
900 Kg

Fuerza de accionamiento
12 Kgf

Color
Argento

Diámetro de la polea
54 mm

Peso del producto
5,5 Kg

4424F 
Para montar en la pared al principio de la nave 
avícola Exclusive friction lock:  
La manivela frena automáticamente cuando se 
suelta, al tirar, suspender o soltar cargas.

Capacidad 
907 Kg

Fuerza de accionamiento
12Kgf

Carrete de carga
19 m

Color
Rosso

Diámetro de la polea
51 mm

Peso del producto
10,7 Kg

4425
Cabrestante para los conductos de suministro y 
de agua potable, preferiblemente montado en el 
techo, en el centro de la nave, para reducir a la 
mitad la carga sobre el cable.

Capacidad 
150/300 Kg

Capacidad 
300/600 Kg

Diámetro de la polea
11,6 Kg

Peso del producto
16,8 Kg

Color
Red

Color
Red

600 KG

1350 KG

900 KG

907 KG

1200 KG
4433E 
Cabrestante eléctrico

4434E 
Cabrestante eléctrico

4860F
Kit de elevación de líneas de 
alimentación. Con el uso de 
cabrestantes y poleas, se garantiza la 
elevación rápida de las líneas, lo que 
permite un fácil acceso a la zona de 
la granja durante las operaciones de 
mantenimiento y limpieza. El cable 
puede colocarse para trabajar en 
cualquier dirección, gracias al diseño 
especial de la polea de ø90 mm.

4480
Kit de elevación de techo central, 
compuesto por cabrestante, placa 
de anclaje, barra roscada, dos poleas 
de nailon de ø60 mm. Puede utilizarse 
para conductos de agua potable y de 
suministro.

4481
Kit de elevación de techo central, 
compuesto por cabrestante H3006, 
placa de anclaje, barra roscada, dos 
poleas de nailon de ø60 mm. Puede 
utilizarse para conductos de agua 
potable y de suministro.

4428 Tornillo galvanizado 8X35 mm
4436 Torno de husillo 1350 kg
4704  Lavadora ø 8 mm
4705 Varilla roscada galvanizada 333 
mm ø8 mm
4706 Tuercas de zinc
4707 Arandela galvanizada ø 8 mm
4719H Polea ø 60 mm

4422F Cabrestante de 600 kg con embrague 
470201 Arandela galvanizada 8,4x16x1,6 mm 
4703 Tornillo ø 8 mm galvanizado
4704  Arandela ø 8 mm
4705Varilla roscada galvanizada 333mmø8 mm
4708 arilla roscada galvanizada 333mmø14 mm
... póngase en contacto con nosotros para ver 
la lista completa

4415  Torno i. tornillo H-2000 mm
4426 Placa para fijación del 
cabrestante H-2000 mm
4428 Tornillo galvanizado 8x35 mm
4704  Arandela ø 8 mm
4705 Varilla roscada galvanizada 333 mm
4706 Tuercas de zinc
4707 Arandela galvanizada ø 8 mm
4719H Polea ø 60 mm 

4719
Polea de 

plástico ø60mm 
capacidad de 

carga máx. 40kg

4738
Steel sleeve clamp

4719H
Polea de 

nylon ø60mm 
capacidad de 

carga máx. 70kg

4747
Cable clamp with 

washer for steel 
cable

4719P
Polea de 

plástico ø22mm 
capacidad de 

carga máx. 30kg

4746
Plastic screw 

clamp

4713
Polea ø 90 mm

Galvanised steel 
cable 

4714 ø5mm, 133 threads 
4737 ø1,6mm, 19 threads
4715 ø4mm, 19 threads

1601 
Polea ø 90 mm con 

acoplamiento

4718
White polyester 
rope ø3,2mm

4478
Polyester cable 
orange ø6mm

4716
Abrazadera 

galvanizada ø 5 
mm

4767
Placa tensora

Kit

4427
Manivela para ajuste de línea mediante kit 
de elevación art. 4480/ 4481
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4862
Polea de ø90 mm, con kit de fijación, 

ideal para montaje en pared en kits de 
elevación de líneas de bebederos 

4711
Cáncamo galvanizado ø 14 mm

4712
Llave galvanizada ø 12 mm

4426
Kit de placa de montaje para 

cabrestante 4425

4861
Kit de placa de montaje para cabrestan-

te 4422-4424F

KitKitKit

SISTEMA DE ANTI-GOTEO

4613B
Vaso anti-goteo 

para tubo cuadra-
do, 28x28 mm,  

versión gris:
4613BG

4613N
Vaso anti-goteo para tubo 
cuadrado de 22x22 mm,
versión amarilla: 4613NG

4613ZN
Vaso anti-goteo para 

tubo cuadrado de 22x22 
mm

4613CC
Vaso anti-goteo para 

tubo cuadrado de 
22x22 mm

versión gris: 4613CCG

4613 TT
 Vaso anti-goteo para 
tubo redondo ø 26,6 

mm para SNAP

4613BCC
Vaso anti-goteo 

para tubo cuadrado, 
28x28mm

4613CCN
Vaso anti-goteo para 

tubo cuadrado de 
22x22 mm

versión gris:  4613CCNG

4613 TV
 Vaso anti-goteo para 
tubo redondo ø22 mm

4613Z
Vaso anti-goteo para 
tubo quare 22x22 mm,

versión amarilla: 4613ZG
versión gris: 4613ZC

4613TQ
Vaso anti-goteo 
22x22 mm tubo 
cuadrado para 

SNAP

4640
Vaso anti-goteo

4616
Vaso anti-goteo

4606
Canal de recogida de gotas 120° - 
longitud a petición

4609
Canal de recogida de goteo 90° - 
longitud a petición

Amplia gama de opciones, tamaños, altu-
ras y anchuras disponibles para satisfacer 
las necesidades de cada animal.

Las bandejas están diseñadas para mante-
ner la arena seca.

Proporciona indicaciones sobre el nivel de 
presión de la línea de bebederos.
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Serve per 4422-4422F-4422FA-4420

1 20-05-08 Aggiunto Foro Argano Cod.4422F (Brasile)-03-09-2009 Raddrizzata piegatura appoggio verricello a 90° RMP08018

Rif. %Controllo Strumento Codice

1 10% calibro 04cal-con

2 10% Controllo dimensionale

3 10% Controllo visivo difetti

F

1

321 54 6 7 8
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B
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Supporto Argano

SERVIZIO FINALEUNIFICATIACCESSORI

Sost.dal DisegnoSost.il DisegnoDataControllatoDataDisegnatore

RMP Mod.RMP Emis.

Prototipo

Data

N.°Rev.
.........(...........................)

Rugosità Ra µm

Finitura

ESSERE VERNICIATE.
LE SUPERFICI LAVORATE NON DEBBONO

DISEGNO% ControlloTrat.Superficiale

N.° Pezzi

Cod.Materiale

Durezza

UFFICIO TECNICO

IL PEZZO DEVE ESSERE PRIVO DI BAVE
0.5x45°

+0.1

da 0 a R 0.2 Max.
+/- 0.5°
+/- 0.1

SMUSSI NON QUOTATI

SPIGOLI VIVI
ANGOLARI
INTERASSI
DIMENSIONI e Diametri

TOLLERANZE GENERALI

Peso F.Kg.Peso G.Kg.

Scala

Trat.termico

StatoMateriale

DESCRIZIONE

CATEGORIA SOTTOGRUPPOGRUPPO
ApprovatoRifer.RMPData DESCRIZIONE MODIFICA TECNICARevisione

10
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4
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N.° F.Q. Controllo Codice 
1 10/5000 Calibro 04cal-con
2 10/5000 Controllo visivo imperfezioni

C

2 31 4

B

A

D

E

F

Revisione DESCRIZIONE MODIFICA TECNICAData RMP Rifer. Approvato
GRUPPO SOTTOGRUPPOCATEGORIA

DESCRIZIONE

Materiale Stato

Trat.termico

Scala

Peso G.Kg. Peso F.Kg.

TOLLERANZE GENERALI
DIMENSIONI e Diametri
INTERASSI
ANGOLARI
SPIGOLI VIVI

SMUSSI NON QUOTATI

+/- 0.1
+/- 0.5°

da 0 a R 0.2 Max.

+0.1

 

IL PEZZO DEVE ESSERE PRIVO DI BAVE

Durezza

Cod.Materiale

N.° Pezzi

Trat.Superficiale % Controllo DISEGNO

LE SUPERFICI LAVORATE NON DEBBONO
ESSERE VERNICIATE.

Finitura

Rugosità Ra µm

.........(...........................)
N.°Rev.

Data

Prototipo

RMP Emis. RMP Mod.

Disegnatore Data Controllato Data Sost.il Disegno Sost.dal Disegno
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1:5

4426

  
   

 

 

 

 

  

Rosso RAL3020 

 

 0.2935  

M.C.    La
 D

itt
a 

si
 ri

se
rv

a 
a 

te
rm

in
i d

i l
eg

ge
, l

a 
pr

op
rie

tà
 d

i q
ue

st
o 

di
se

gn
o 

co
n 

di
vi

et
o 

di
 ri

pr
od

uz
io

ne
 o

 re
nd

er
lo

 c
om

un
qu

e 
no

to
 a

 te
rz

i o
 D

itt
e 

co
nc

or
re

nt
i s

en
za

 la
 s

ua
 a

ut
or

iz
za

zi
on

e.

Zootecnici S.r.l.
Monvalle

VARESE-Italy

UFFICIO TECNICO
58

 m
m

58
 m

m

87
 m

m

78
 m

m

76
 m

m
78

 m
m

78
 m

m

87
 m

m

55
 m

m

84
 m

m



13

www.cortizootecnici.it BEBEDEROS

LÍNEA DE BEBEDEROS - SISTEMA 360

La ligereza del accionamiento de 
360° facilita la bebida de los animales 
al garantizar que el caudal de agua 
llega directamente a la boquilla en 
proporción a las necesidades de 
cada animal, evitando salpicaduras y 
desperdicios.

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 60 cc/min, 160 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 46 cc/min, 126 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 80 cc/min, 190 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 40 cc/min, 100 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 34 cc/min, 100 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 65 cc/min, 180 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 65 cc/min, 160 cc/min

Tubo cuadrado 22x22 y 28x28

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 28 cc/min, 100 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 70 cc/min, 160 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 50 cc/min, 140 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 34 cc/min, 100 cc/min

Taza antigoteo: opcional

Taza antigoteo: recomendada

Taza antigoteo: recomendada 

Taza antigoteo: recomendada

Taza antigoteo: opcional

Taza antigoteo: recomendada

Taza antigoteo: recomendada

4002HL Versión torneada

4006ILL Versión torneada4006HHL Versión torneada

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Usos recomendados

Usos recomendados

Usos recomendados

Usos recomendados

Recommended uses

Usos recomendados

Usos recomendados

4002H

4011HH

4006HH

4004

4007H

4002HH

4002HS

4002R

4006I

4006H

4007HH

Excelente sellado, 
sin desperdicio de 
agua y lecho seco

Resistencia a los 
rayos UV 

Materiales de alta 
resistencia y calidad
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BEBEDEROS DE NIVEL CONSTANTE CON TAZA DE GOTEO

LÍNEA DE BEBEDEROS DE SISTEMA VERTICAL

Los bebederos de acción vertical de Corti Zootecnici están especialmente diseñados 
para adaptarse a las granjas de puesta y cría.

El cuidado empleado en la fabricación y la composición de las piezas de acero 
inoxidable hacen que los bebederos verticales sean más resistentes al desgaste para 
garantizar una vida útil ilimitada.

El diseño de cada uno de los componentes internos del bebedero garantiza un 
suministro de agua óptimo.

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 40 cc/min, 100 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 77 cc/min, 180 cc/min

Caudales de referencia en columna de 20 
y 60 cm H2O: 40 cc/min, 100 cc/min

Con taza de goteo o canal de recogi-
da de goteo

Taza antigoteo

Taza antigoteo

Características funcionales

Características funcionales

Características funcionales

Recommended uses

Recommended uses

Recommended uses

4001

4005R

4003

4260R
Acquapresente 

ST bebedero 
destete para tubo 

cuadrado
22 x 22 cm

4020
Bebedero de 
pollitos con 

extensión, SP, 
cierre rápido

4019R
Bebedero de 
pollitos con 

extensión, SP, 
cierre rápido

4250R
Bebedero vaso 

circular, SP, cierre 
rápido

4618
Taza para 

ponedoras y aves 
de corral, para 
combinar con 

arte. 4005 R

4619
Taza de pollo, 

para combinar 
con arte. 4005 R

15

LÍNEA DE BEBEDORES - SNAP

4731
Bebedero a presión Super 
Flow, parte inferior gruesa, 

conexión para tubo redondo 
ø26,6 mm

4731AQ
Bebedero a presión, parte 

inferior gruesa, conexión de 
tubo redondo de 22x22 mm

4731G
Bebedero a presión, parte 

inferior gruesa, conexión para 
tubo redondo ø 26,6mm

4731HH
Bebedero a presión sobre 

cuerpo a presión, parte infe-
rior pequeña, fijación para 

tubo redondo ø26,6 mm

4731SV
Bebedero a presión 4002H en 
cuerpo a presión parte infe-
rior gruesa fijación para tubo 

redondo ø26,6mm

4731BHH
Bebedero a presión sobre cu-
erpo a presión, parte inferior 
pequeña, fijación para tubo 

redondo ø26,6 mm

4731H
Bebedero a presión 4004H en 
la parte inferior del cuerpo a 
presión pequeña conexión 
de tubo redondo ø26,6mm

4734
Clip de seguridad para 
bloquear el bebedero a 

presión

Los bebederos de impulsión de 360° de Corti Zootecnici están especialmente 
diseñados para satisfacer las necesidades de agua de los pollitos de todas las 
genéticas desde sus primeras horas de vida. 

La ligereza del accionamiento de 360° facilita el riego de los animales al asegurar 
que el caudal de agua se suministra directamente al pico en proporción a las 
necesidades de cada animal, evitando las salpicaduras y el desperdicio. 

Sin residuos

Resistente

No gotea

Facilita la bebida

14
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GRIFOS

Estudiado hasta el más mínimo detalle;

Amplia gama de selección;

Alta calidad;

Materiales duraderos;

Larga duración.

4778
Grifo de bola 3/4’ con salida 

de 90° para tubo ø 12 x17 
mm con tuerca anular

4781V
Grifo 3/4” M con conector 

para manguera ø22mm

4779
Grifo de bola con derivación 

para regulador disponible 
para manguera de 15 mm y 
17 mm, salida recta o en L

4778Q
Grifo de bola 3/4” para tubo 
ø12x15mm con tuerca anular

4783
Grifo de bola de 3/4” con 

salida de 90°, racor de control 
de cristal

4771L
Conexión ø1/2” para grifo de 

esquina

4773D
Tuerca anular amarilla 
para tubo ø12,5x17mm

4771C
Conexión recta para 
grifo de tubo

4778D
Grifo de bola 3/4” para tubo 

ø 12x17mm con tuerca anular

4784
Grifo de bola 3/4” M tapón 

3/4” M

4771T
Conexión en T tubo flexible o 

espiral øint12,5x15mm

4781
3/4” ball tap cristal

4785
Ball tap 3/4” M with round 

pipe fitting ø26.6mm

4771V45
Caña del grifo con conexión 

de goma de 45

4773Q
Tuerca anular amarilla 
para tubo ø12,5x15mm

ø17mm

ø17mm

ø15mm

ø20mm

ø17mm

3/4”

ø20mm

ø26,6mm

3/4”

3/4”

3/4”

3/4”

ø1/2”

ø1/2”

3/4”

3/4”

3/4”

3/4”

ø1/2”

ø15mm ø17mm

17

SISTEMA ANTIROOST

4742
Soporte para tubo 
de PVC cuadrado 
de 22x22 mm y RP 

de 25x25 mm o ø26,6 
mm

4742TFTQ
Soporte para tubo 

cuadrado galvaniza-
do ø 25 mm

4742QQ
Soporte para 25x25 

mm, 22x22 mm

4742T
Soporte para tubo 
redondo de PVC 

ø26,6mm y 25x25mm 
o ø26,6mm RP

4742TFQT
Soporte para tubo 
galvanizado ø 25 

mm

4950
Semi-soporte para 

perfil en V

4742TQA
Soporte para tubo 
cuadrado de PVC 

de 28x28 mm

4742TFL
Soporte para 

barra de apoyo 
galvanizada y tubo 

ø26,6 mm

4742TQ
Soporte para tubo 

cuadrado de 22x22 
mm y ø25 mm

4742TFLT
Soporte para barra 
galvanizada y tubo 
cuadrado de PVC

474202
Extensión para soporte 

de cable antirrobo 
doble

4742TT
Soporte para tubo 
redondo ø25 mm y 

ø26,6 mm

4742TFLQ
Soporte para barra 
galvanizada y tubo 
cuadrado de PVC

4742V
Kit de inicio/

fin de línea: dos 
soportes antirrobo 
y un clip para fijar 

el regulador de 
presión al perfil en 

V de aluminio.

4742T2
Soporte para tubo 
redondo de PVC 

ø26,6mm y 25x25mm 
o ø26,6mm RP

4742QT
Soporte para tubo 

25X25 mm, ø26,6 mm

4742TFTT
Soporte para tubo 
redondo ø 25 mm 
galvanizado y tubo 

ø26,6 mm

Kit

4742TQT
Soporte para tubo 
de PVC cuadrado 
22x22mm  ø30 mm  
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ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE BEBEDEROS

4726 Soporte para tubo de 
cristal L: 65 cm

     4727 Bola flotante ø 6,35 
mm para control de nivel

4728 Tubo flexible de cristal 
9x12x900mm

 4849 Válvula de ventilación 
para tubo de cristal

4726A Soporte para tubo de 
cristal L: 45 cm

     4727A Bola flotante ø 9mm 
para control de nivel

4728A  Tubo flexible de cristal 
12x17x500mm

 4849A Válvula de ventilación 
para tubo de cristal

4739
Muelle tensor 
del cable del 

regulador

4773PG
1/2” racor para 

tubo rilsan 12,5x15 
mm con guarda y 

anillo amarillo

4773PR
Racor 1/2” para 

tubo rilsan 12,5x17 
mm con guarda y 

anillo rojo

400ATZ01
Clave para los 

bebedores
n°4001-4002-4006I

4827
Acoplamiento en 

espiral Rilsan

4773P
Conector roscado 

12,5x15 sin anillo

400ATZ02
Clave para los 

bebedores
n°4006

4948
Soporte para perfil 

de aluminio V

4826
Soporte para tubo 

de cristal

400ATZ03
Llave para 

bebedores n°4005

4947
Abrazadera de 

aluminio con perfil 
en V para tubo 

cuadrado de PVC

4826A
Soporte para tubo 

de cristal

4945L
Abrazadera de 

aluminio con perfil 
en V para tubo 

cuadrado de PVC
28x28 mm

4946
Abrazadera de 

aluminio con perfil 
en V

4826D
Soporte para tubo 

de cristal

4947C
Abrazadera de 

aluminio con perfil 
en V para tubo 

cuadrado de PVC

4947P
Abrazadera de tubo 
cuadrado de perfil 

de aluminio

480108
Soporte para 

tubos de cristal de 
3/4
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REGULADORES DE PRESIÓN

CONTROL DE LA PENDIENTE

4901
Regulador de presión con 

derivación

4901N
Regulador de presión con 

bypass con venteo ø12 
mm

4901NT 
Regulador con bypass con 
venteo ø12 mm L. 800 mm 

para líneas de pavo

4724R 
Cabeza de tubo 
cuadrada ø26,6 
mm en conector 
de bayoneta + 
junta
4725R 
Conector de 
bayoneta de tubo 
cuadrada ø26,6 
mm para encolar
4363AT26R
Cabeza de co-
nector de bayo-
neta 28x28 mm 
ø26,6 mm tubo 
cuadrado

4858 Kit de lavado rápido para 
regulador de pendiente

4104 R1/2 Tubo flexible 1/2” para 
entrada/salida de agua
4771C Macho de roscar recto 
para tubo 
4773D Virola roja para tubo 
ø12,5x17mm
478410 Anillo de ajuste amarillo 
para grifo

4863N
Kit de sistema de toma de tierra (Art. 4901)

4863DT
Kit de sistema de toma de tierra (Art. 4901NT)

4863D
Kit de sistema de bebederos con toma de tierra para 
respiradero ø12 (Art. 4901N)

4864C

Kit de lavado aplicable a todos los tipos de reguladores de 
Corti Zootecnici.

Permite el lavado automático de los barriles.

4901B Regulador de presión BY-PASS para jaulas| 4901BB Regulador de presión BY-PASS para jaulas| 4903 Regulador de presión 
BY-PASS para jaulas

Kit

Kit

Kit

Kit

Kit

4802N Control de pendiente con 
válvula ø12

4802 Control de la pendiente

4802NT Control de pendiente con 
válvula L:800 mm
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6302M
Collarín de fijación de 

1/2

4804E| 4804GE
Dispensador de 25-RE5 

ajustable 1%-5%.

4815
Manómetro para 
filtro y regulador

4807ICV
Caudalímetro 
eléctrico con 

salida de 
contador

4807CV
Contadores de 

litros

Panel principal de suministro de agua

9201
Filtro industrial con 
cartucho 50 mic.

4803M
Kit metálico de 
reducción de 

presión 1,5/7bar

9210
Filtro autolimpiante 3/4” 
arandela de red 90mcr

4804I
Bomba peristáltica

9211
Filtro con cartucho 

de polifosfato lavable 
+ alicates para 

desenroscar y enroscar

6305|6306
Collarín de 

alimentación de 
plástico ø 32 mm 

roscado
3/4”|1/2”

KIT CAUDALÍMETRO 
MAGNÉTICO

SECCIÓN HIDRÁULICA

Kit Kit
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ALIMENTACIÓN
Corti Zootecnici lleva más de cuarenta años fabricando comederos para optimizar el 
crecimiento de los animales a lo largo de todo su ciclo de vida.

 La alimentación en las naves avícolas es esencial para garantizar la salud y el crecimiento 
de los animales. La elección de los comederos para naves avícolas es un elemento 
importante para garantizar una alimentación eficaz y limpia, aquí encontrará una amplia 
gama de elección, desde el destete hasta el engorde.

Kit 4807M35 | 0,05-35 LT./MIN

480104 Junta
480702 Racor para caudalímetro
4807MIF01 Cable para caudalímetro magnético
4807MIF02 Cargador de batería para caudalímetro 
digital 4807MIF03 Placa kit caudalímetro (2 salidas 
limpias) 4807MIF04 Caja de protección
4807MIF35 Caudalímetro magnético 0,05-35 l/min
 

4807M75 | 0,10-75 LT /MIN 

4807MIF01 Cable para caudalímetro magnético
4807MIF02 Cargador de batería para caudalímetro 
digital 
4807MIF03 Placa kit caudalímetro (2 salidas limpias) 
4807MIF04 Caja de protección
4807MIF75 Caudalímetro magnético 0,10-75 l/min
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ALIMENTACIÓN

4457
Alimentador de jaulas 
con kit de elevación 

automática

4455 S
Alimentación con 
sensor capacitivo

445508M
Compatibilidad 
con sensor 
capacitivo

447215
Sensor capacitivo

4459
Alimentador con 
kit de tapa ø 48 
mm

4459S
Alimentador con 
sensor capacitivo 
ø 48 mm

445510M
Kit de tapón 
con antirrobo 
jaspeado, ø 48 
mm

445509G
Collar antibasura

4458
Varilla de ajuste 

manual

SISTEMA AUTOMÁTICO DE ALIMENTACIÓN

 4470
UNICA|alimentador 

automático completo

4479
Microinterruptor de control 
de extracción del sinfín de 

alimentación

4474MP/SC
Contenedor de plástico 

de gama alta

4474SC6
Kit sensor capacitivo retardo 

10 seg.

447401 Parte inferior negra 
completa
4474SC03 Contratuerca de 
plástico para sensor de 2 hilos 
4474SC04 Prensaestopas de 
plástico para sensor de 2 hilos 
4474SC06 Sensor capacitivo 
Retardo de 2 hilos 10 seg.

4472M
Tapón para alimentador 
automático completo 

con micro

4474SC5
Kit sensor capacitivo 5 hilos 

sensibilidad y ajuste de tiempo

4474SC01 Alojamiento 
microagujero para sensor
4474SC501 Sensor capacitivo 
de 5 hilos

48091
Electrificador, útil 

cuando el animal está 
parado en la línea de 

bebederos

4476 
Espiral de acero para 
alimentación (4470)

4474SC
Kit sensor capacitivo de 2 hilos 

temporizado 30 segundos

4474SC01 Alojamiento 
microagujero para sensor
4474SC02 2-sensor capacitivo 
de cable
4474SC03 Contratuerca de 
plástico para sensor de 2 hilos 
4474SC04 Prensaestopas de 
plástico para sensor de 2 hilos

KitKit Kit

www.cortizootecnici.it

Evita que el animal 
entre en el comedero

Fácil ajuste del nivel 
de alimentación 

mínimo y máximo

Dosificación rápida, 
alimento siempre 

fresco, cero residuos

Corti Zootecnici’s Feeder

EL ALIMENTADOR QUE OPTIMIZA EL CRECIMIENTO 
DEL ANIMAL A LO LARGO DE SU CICLO VITAL

4456
Alimentador manual para instalación 
en el suelo con kit de elevación 
automática

Kit

22
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4473T3/4SC
Unidad de accionamiento 
con motor trifásico de 0,75 
KW para sensor capacitivo

4490
Conjunto soporte canal

5184
Sensor para contenedor de 

suministro 4474

SISTEMA DE ALIMENTACIÓN PARA JAULAS

24

4204R
Flotador para cría intensiva. Satisface 
la necesidad de capacidad de 
agua a alta presión. La boquilla de 
ø6 mm permite un funcionamiento 
perfecto hasta una presión máxima 
de 5 bares.

4205
Miniflotador para canalón en 
V; también se puede utilizar en 
otras aplicaciones que requieran 
regulación del agua

42012UV
8 litre tank with float (Art. 
4204R). Available in several 
versions depending on: 
colour|type|size|outlet position

ALIMENTACIÓN
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4854
Kit final de línea 

Grifo S.P.

4854SE
Kit final de línea 
S.P. con grifo de 

purga rígido

4955
Kit final de línea 
tubo cuadrado

4956
Kit final de línea 
tubo redondo

4957N
Kit final de línea 
tubo cuadrado 

control ø12

4896-4897-4896L
Cepillo de limpieza de final de línea
L: 52,5 cm, ø 9 mm
L: 89 cm, ø12 mm
L: 76 cm, ø12 mm

FIN DE LÍNEA PARA JAULAS Y SISTEMAS DE TIERRA

Kit

Kit

Kit Kit

Kit

Línea 22x22

4473M1 Tracción de remolque MO. 0,75Kw-220V-50/60Hz
4473M1SC Tracción de remolque MOT. MONOF  1CV x SC
4473M2 Tracción de remolque 1,5CV 230V-50/60Hz
4473M2SC Tracción de remolque MOT.  MONOF 1,5CV x SC
4473T1 Towing drive 3f 0,75Kw 230/400V 50/60Hz
4473T1SC Tracción de remolque MOT. TRIFASE 1CV x SC
4473T2 Tracción de remolque MOT. TRIF 1,5 CV230V/400/50NV
4473T3/4 Tracción de remolque MOT. THREE-PHASE 1CV x SC
4474 Contenedor de plástico con voladizo ini x447
447401 Sólo la parte inferior de plástico negro x4474

4477 Banda de sujeción de tubos galvanizada
44753000P600  Tubo Galv. D=45 L=3000 P=600 
44753000P750  Tubo Galv. D=45 L=3000 P=750
44753000P1500T  Tubo Galv. D=45 L=3000 P=1500 SP 1,2
4476 Espiral de acero para alimentación 4470
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4456
Comedero destete Infinity

4440T08
Collar para alimentador automático 

de pavos

PAVOS www.cortizootecnici.it
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SECCIÓN DE PAVOS

4260R
Acquapresente ST bebedero 

destete 22x22cm

4626|4627
Bebedero para tubo 

cuadrado de engorde 
2x22cm|28x28cm

4440T
Alimentador automático de 

pavos

4742S
Soporte para tubo cuadrado 

esmerilado

4440TL
Comedero automático ligero 

para pavos

46266
Base para soporte de tubo 

cuadrado de pavo

4440TP
Alimentador automático de 

pavos pesados

ALIMENTAZIONE
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TUBERÍAS Y ACCESORIOS
Nuestros tubos están fabricados con materiales de alta calidad que garantizan su 
resistencia y durabilidad. Disponibles en diferentes tamaños y grosores, nuestros 
tubos son adecuados para una amplia gama de usos, desde industriales a domésticos.

Nuestros acoplamientos están diseñados para garantizar conexiones sólidas y 
fiables entre tuberías. Fabricados con precisión y materiales duraderos, nuestros 
acoplamientos garantizan un sellado perfecto y una larga vida útil.

Con nuestro compromiso con la innovación y la calidad, puede confiar en nuestro 
catálogo para encontrar los componentes adecuados para cada proyecto.
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ACCESORIOS, TUBOS FLEXIBLES

4791
Conexión T ø26,6mm 

F - 3/4 “F

4744
Tapón roscado 3/4” 

con junta

4327
Conector transversal 

ø22mm

4724R
Cabeza de tapón de 
bayoneta ø 26,6 mm 
tubo cuadrado con 

junta

4792
Racor angular 

ø26,6mm F - ø26,6mmF

4797
Racor de boquilla 3/4 

“M con junta

4351
Racor en ángulo de 

90° ø16-18mm

4725R
Cabeza de tapón de 
bayoneta ø 26,6 mm 
tubo cuadrado con 

junta

4795
Conexión lineal 

ø26,6mm F - 3/4” F

4798
Racor para tubo ø26,6 

mm

4363AT26R
Tapón bayoneta tubo 

cuadrado
28x28| ø 26,6 mm

4329V
Ángulo ø25mm para 

tubos de PVC

4368C
Acoplamiento para 
tubo cuadrado R6 a 

unir

4953FO
Tapa superior para final 

de línea con junta

4321
Junta ø22mm

4323
Conexión en T ø16-

18mm

4205P
Racor para manguera 

con acoplamiento 
rápido 1/2F

4724
Tapa final ø26,6mm 

para tubo cuadrado 
con junta

PIPES AND FITTINGS
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4772Q
Tubo en espiral Rilsan 
ø12x15mm - L: 6 mt

4208N
Salida de manguera 
ø22mm 4208 Versión 

blanca

437501
Racor en T para tubo 
cuadrado roscado de 

3/4

4363AT
Testa di adattamento 
S.P. 28x28 mm| ø=22 

mm

 4103 Tubo flexible negro ø19x25mm
4104 Tubo flexible negro ø12x17mm
9101 Tubo flexible negro ø9x12mm

4107 Tubo flexible negro ø5,7x9,78mm
4105 Tubo flexible negro ø5x8mm

420805N 
Salida de goma negra 

ø22mm 
420803N tuerca 

420802 junta

437601
Pieza en T para final de 
línea ø25 mm roscada

3/4” F

4363AT26
Cabeza adaptadora 

S.P. 28x28| ø=26.6

4214
Salida del depósito It 8 

sect. 22x22mm

4723
Racor angular para 
tubo transparente

4366 | 4363F
 Bridas de unión para 
tubos 22x22 | 28x28

4108 
Tubo redondo 

øint30mm flex frame 
trasparent

4378
Conector en T para 

línea fina con conector 
de manguera

AI 005
Junta de tubo rígido 
28x28 para encolar

4366V | 4363V
Bridas de unión para 
tubos 22x22 | 28x28

4193 
Tubo flexible transparen-

te ø19x24,5mm

4810
Unión en T de final de 
línea R.P. ø26,6 mm

4363 A
Cabezal adaptador 
S.P. 28x28 mm|22x22 

mm

4104R 1/2”
Manguera flexible 
acanalada (1/2”)

4104R 3/4” 
Manguera flexible (3/4”)



TUBERÍAS Y ACCESORIOS www.cortizootecnici.it

4301
Cabeza flexible 

ø22mm para tubo 
cuadrado

4368LT
S.P. conjunto 22x22 

control de limpieza de 
línea

9307
Cabezal para tubo 
cuadrado ø10mm

4301R
Cordón rígido ø22mm 
por tubo de cuadro

4365 Junta elástica 
para tubo cuadrado 

L:10cm
4367 Junta elástica 

para tubo cuadrado 
L:12cm

43902G
Cabeza ø20mm junta 

doble para tubo 
cuadrado 19x24,5mm

4361FO
Prolongación de 

conector de tubo PVC 
22x22mm

4368 Acoplamiento 
para tubo cuadra-

do exterior con junta 
L:8cm

4368L L:14cm

4394
Junta para tubo cua-

drado con junta

4363Q
Racor de prolongación 

para tubo de PVC 
28x28mm

4317
Cabezal de esquina 
para tubo cuadrado 

ø22mm

43912G
Tapón ø10mm doble 

junta para tubo cuadra-
do 9x12mm

4369
Cabeza de tubo cua-
drada con junta de 

estanqueidad, salida 
ø22mm

4368 A
Junta angular rígida tubo 

cuadrado 22x22cm

4725
Cabezal para tubo cua-
drado ø26,6 mm para 

conexión a regulador de 
presión

30

TUBI E RACCORDI
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ALIMENTAZIONE

3131

CINTAS TRANSPORTADORAS 
DE HUEVOS Y ESTIÉRCOL

Nuestras cintas transportadoras de huevos están cuidadosamente diseñadas para 
garantizar el transporte seguro y cuidadoso de huevos de todos los tamaños. Fabricadas 
con materiales que minimizan el riesgo de daños, garantizan que los huevos lleguen 
intactos a su destino final.

Para el transporte eficaz de huevos, ofrecemos cintas transportadoras robustas y fiables. 
Nuestra gama incluye cintas diseñadas para manipular grandes volúmenes de gallinaza 
de forma limpia y eficaz. Los materiales duraderos y el diseño inteligente garantizan 
que el estiércol se transporte sin derrames, ayudando a mantener el entorno limpio e 
higiénico.

MF70111
PP Pieza en T 3/4’ - 3/4 

‘F

MF70311
Tubo de 90° en PP 3/4’ 

- 3/4 ‘F

4314
Tapa ø22mm

4329 Conexión en ángulo 90° ø22mm
4330 Conector en T ø25-30mm
4331 Conector en T ø12-14mm
4733T Junta para tubo redondo ø26,6mm
4786 T ø26,6mm F  - 3/4”F - ø26,6mm F
4787 T ø26,6mm F - ø26,6mm F - 3/4”F
4788 T ø26,6mm F - ø26,6mm F - ø26,6mm 
4790 T 3/4”F - ø26,6mm - 3/4”F
4793 Conexión angular ø26,6mm F-3/4” F-3/4” Conexión 
angular ø26,6mm F-3/4” Conexión angular ø26,6mm F-3/4
420104 Tapa roscada1/2”
4800 Reducción 3/4 “M - 1/4 F
420803N Tuerca 3/4 “F para salida 22mm
420802 Junta 3/4
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ACCESORIOS PARA FABRICANTES DE BATERÍAS

9416
Alicates de pinza tipo 

Oetiker

OFTCN 0001 
Junta del tubo de aire

ZUTU0002EMEC
Conexión del tubo de 

aire

9335
Cable plastificado 
ø5,2mm 970kg app

9411|9410
Alicates para grapas 

ø4mm | ø6mm

OFTCN 000S
Tapón del tubo de aire

9607
Perfil de PVC para 

jaulas

9338
Cable plastificado 

ø7,8mm 2600kg app

4590 M Grapa CL 23-
23,5mm para grapado-

ra neumática 
9590 M CL 12-16,5mm

ZUTU0001SEMEC 
Junta del tubo de aire

9607T
Tapa para perfil 9607

4738
Fijación por muelle 

galvanizado ø1,5 mm 
tubo cuadrado

9412|9413
Grapa galvanizada 

ø4mm L:5mm
|ø6mm L:7mm

ZUTU000TEMEC
Tapón del tubo de aire

9607G
Junta de perfil 9607

9660 Muelle espiral 21 L=60mm
9661 Muelle espiral 28 L=72mm
9662 Muelle espiral 36 L=84mm
9663 Muelle espiral 56 L=110mm

4395 2000
Perfil de protección de 
las manos en forma de 

R L=2mt

ZUTU54..EUMEC 
Tubo de aire

ACCESORIOS Y CINTAS
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CINTAS PARA RECOGER Y TRANSPORTAR HUEVOS

CINTAS TRANSPORTADORAS
 PARA LA RECOGIDA Y EL TRANSPORTE DE GALLINAZA

268006PP
Cinta tejida de polipropileno

anchura de 9 cm a 11 cm

2681...
CINTAS DE MANURE COLLECTION

Banda lisa de polipropileno
ANCHURA de 100 mm a 2500 mm | ESPESOR de 

0,5 a 2,4 mm
LONGITUD máx. 1000 m* x 1 mm de espesor * la 
longitud es variable en función de la dimensión 

de la anchura.

Disponible en varios espesores

2691...
CINTA DE SECADO DE ESTIÉRCOL

Banda perforada de polipropileno tipo v MDS
 ANCHO máx. 2000 mm ESPESOR 1,2 mm a 2,4 

mm

CINTA PP PERFORADA Ø20MM
WIDTH From 7 cm to 500 cm 

THICKNESS from 1 mm to 2.4 mm

Uova

Gallinaza

040180
Soldador ultrasónico 250/400 vatios para banda de PP art. nº 
268106

04018001
Soldadora ultrasónica 1.2 y 1.6 - a petición también para cinta 
transportadora de huevos

04018002
Mango

SOLDADOR ULTRASÓNICO

Kit
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SISTEMAS DE NEBULIZACIÓN

Kit

Kit

Tabla de capacidades

53200CA
Kit de fijación para 
nebulizador ø12mm 
rosca 1/8” 

53200C
Kit de fijación para 
nebulizador ø 20 mm 
rosca 1/8”

53300CA 
Kit de fijación para 
nebulizador ø12mm 
rosca 3/16”

53300C
Kit de fijación para 
nebulizador ø20mm 
rosca 3/16”

5320A
Nebulizador U=0,4 T=G B.P. (naranja)

5320V
Nebulizador U=0,5 T=G A.P. (verde)

INOX NEBULISER 
Boquilla disponible en diferentes diámetros (0,30 y 
0,40) rosca 3/16”

53500I
Nebulizador de media presión(ø 0,4mm)
53600I
Nebulizador de alta presión(ø 0,3mm)
53700I
Conjunto boquilla nebulizador ø 0,2 mm rojo

5320G
Nebulizador U=0,3 T=G M-B.P. (amarillo)

Art. 5320 G Art. 5320 A Art. 5320 V

Color de la boquilla: AMARILLO
ø 0,3mm

Color de la boquilla: NARANJA
ø 0,4mm

Color de la boquilla: VERDE
ø 0,5mm

Presión Caudal de agua en litros/hora Caudal de agua en litros/hora Caudal de agua en litros/hora

5bar (70psi) 6,5 6,9 no probado

10bar (140psi) 8,46 8,95 10,50

20bar (280psi) 10,44 11,4 14,40

30bar (420psi) 11,64 13,56 16,32

40bar (560psi) 13,36 14,66 18,00

50bar (700psi) 14,1 15,56 21,18
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ACCESORIOS Y CINTAS

Baja presión

Tuberías y accesorios

5370 
Nebulizador de 
baja presión tipo BR 
instalado

Códigos Descripciones Material

53701 Kit de fijación Polipropileno

53705 Filtro D14,8-50micras Nylon

53001 Tuerca roscada M16.5x1.3 Acetal Resin

53706 Kit de discos nebulizadores Acetal Resin

5371 Kit antigoteo Polipropileno

5110 
Tubo redondo de PVC para 
baja presión ø20mm - øint 

17mm
5114

 Manguera redonda de PVC 
de alta presión ø20mm - øint 

13 mm

530010T
Conector en T para sistema 
de nebulización øint 20mm

530010A
Conexión en ángulo para 

sistema de nebulización øint 
20mm

53007 
Manómetro ø63 para prensa. 

0-12 att.rad.

53009
Bomba trifásica de 2CV 

50HZ

530010M
Conexión del sistema de 
nebulización øint 20mm
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6500060040
Rejilla para cerdos y lechones 60x40| altura 5 cm
capacidad 110 kg

6600060040
Sow slat 60x40| altura 8 cm| capacidad 250 kg

66000
Sow slat 60x40| altura 8 cm| capacidad 250 kg

4400 S
Rejilla para aves 90x60 cm

4400 C|4400 L
Rejilla para aves 60x100 cm|60x120 cm

6200 Comedero para cerdos

SLATS Y ACCESORIOS

Cerdos

Cerdos

Cerdos

Aves de corral

Aves de corral

620001 Tapa dosificadora para cerdos Polipropileno

620002 Compuerta Polipropileno

620003 Cono deslizante dispensador Polipropileno

620004 Cono inferior Polipropileno

620005 Tapa para tubo dosificador Polipropileno

620006 Anillo dosificador Polipropileno

620007 Anillo D11-46-6-74gr.

620008 Varilla dosificadora

620009 Tubo dosificador L-400

6200010 Kit de dosificación para cerdos Resina acetálica, ABS

6200011 Kit de dosificación para cerdos Resina acetálica, ABS

6200012 Kit de dosificación para cerdos Resina acetálica, ABS

6200013 Calafateador porcino

6200014 Roseta de cuerda dosificadora 
porcina

37

ACCESSORI E NASTRI

Polipropileno con 
protección UV

SLATS 
cerdos, lechones y cerdas

Resistencia 
250 kg
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SECCIÓN FAMILIA
Sección dedicada a la familia de comederos y bebederos para aves de corral, diseñados 
para garantizar el bienestar y la productividad de sus animales. Descubra nuestra amplia 
gama de productos diseñados para satisfacer las necesidades específicas de las familias 
avícolas, ofreciendo soluciones prácticas, higiénicas y duraderas.
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CIRCULAR DRINKERS

FEEDERS FOR POULTRY FARMING

4018
10 lt plastic siphon 

drinker

8250
18 kg plastic hopper 
feeder for chickens

4014
1.5 lt plastic siphon 

drinker

8251
18 kg plastic hopper 

feeder for chicks

4012
3 lt plastic siphon 

drinker

8254
Lid for hopper feeder

4501
Feeder plate chicks 

ø40 cm

8357
Winner plastic hopper 

feeder 12kg approx. for 
chicks

8349|8350|8351|8346|8347
Feeder plate for chicks and pullets 
50cm|40cm|30cm|100cm|75cm

4015
Automatic circular 
drinker for chickens

8252
10 kg plastic hopper 
feeder for chickens

4013
Plastic siphon drinker 

5 lt

8253
10  kg plastic hopper 

feeder for chicks
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DRINKERS FOR CONICULTURE

9002 Drip drinker with stainless steel elastic 
connection, connectable with ø9mm flex pipe 
art. 9101. The tank should be positioned 20 
cm higher. The ideal position is 25 cm from the 
bottom of the cage.

9002MF As art. 9002 with T-joint MF

9003 Drip drinker with stainless steel screw con-
nection and T-joint
9003MF As art. 9003 but with MF T-joint

9008 Three-piece plastic bottle drinker

9015 Metal drinker

9005 Plastic bottle holder drinker

4510 Multipurpose constant level drinker 
451001 Rubber gasket

Rabbits

Rabbits

Rabbits

Rabbits

Rabbits

Rabbits

4001 Drinkers Kit 4001

9999 Pipette x 9002

900201 Stainless steel connection

9301 Connection to T DIA 10

900501 Bottle-holder cup

900502 Wedge

900503 Bottle-holder ring
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SLATS FOR CONICULTURE

RO 500127
Moulded slat for rubbit  L: 27 cm

RO 500251
Moulded slat for rubbit L: 51 cm

960924
Moulded slat for rubbit 49,5 cm x 24,75 cm 

960914
Moulded slat for rubbit 49,5 cm x 14,5 cm

960935
Moulded slat for rubbit  49,5 cm x 35 cm

4500390500
Nesting mat 39x50 cm

 8180
Gas breeder|infrared| 2,500cal/h for 500 animals 
approx. |with safety valve
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FEEDERS AND ACCESSORIES FOR RABBIT FARMING

9503|950202
Plastic feeder with non-

rotting edges 1.8kg 
app. | lid

965001|965002
Rabbits’ nest 

37x25x15cm | Rabbits’ 
nest bottom cover 

35,4x23,7cm

965001 BR/BB/
BG|965002 B

Recessed nest for 
rabbits 39,5x24,5cm | 

Nest mat 31x16,5

960350 Seam for slat 
L=50cm

960360 L=60cm|960373 
L=73cm

960398 L=98cm|9603 
L=100cm

9601
Plastic profile for rabbits

9653
Long-barrel gas burner 

for disinfection and 
disinfestation of cages 

and poultry house

9651
Handy 19x12cm plastic 
card holders for easy 
writing, suitable for all 

types of nurseries

9652
Diazin: ideal for animal 
and livestock welfare

9655
Rabbit scales capacity: 

10kg
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DRINKERS FOR HOBBY BREEDING

4028 A drinker for laying hens with elastic coupling, to 
be applied to drinker 4005 with tray 4618, perfect for 
small systems, avoids the use of square pipes. To be 
attached to the cage by means of the stainless steel 
elastic connection and the special T-piece. 

Max 15 animals

4038 Drinker with stainless steel screw connection, as art. 
4028

4029 Chick drinker with elastic connection, as art. 4028 
but equipped with automatic tray + T-connector. Also 
ideal for day-old chicks and boilers.

Max. 20 animals

4039 Chick drinker with elastic connection, as art. 4038 
but equipped with automatic tray + T-connector. Also 
ideal for day-old chicks and boilers.

Max. 20 animals

4505 Automatic drinkers for ornithology
4504 Automatic drinkers for quail

4030
28 litre plastic siphon drinker

Laying hens

Laying hens

Chicks

Rabbits

Ornithology

Hens

450501 Upper part with nozzle

450502 Cup for ornitology

450503 Sheet metal counterweight

450504 Stick-stop tube

403001 Cap gasket

403002 Plastic cap

403004 Seal ring for closure

403006 Pond holder

403007 Upper ring

403008 Back case
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Ø10MM FITTINGS AND ACCESSORIES

9301
T-connector ø10mm

264801|264901
Plastic beak covers 
for heavy and light 

pheasants

9308
Joint ø10mm

26460125
Plucking fingers 

9316
T-connector ø10mm 

M/F

9302
Cross 

connectorø10mm

264524|264525
Metal pheasant 
coverlet | Metal 

pheasant ring

9311
Reduction in 

plasticø22-10mm

9101
Black flex pipe 

ø9x12mm

9303
Angle 

connectionø10mm M/F

264802|264902
Plastic ring for heavy 
and light pheasants

9313
Angular joint ø10mm

264519
Minifilter with ø10mm 

plug

9304
Cup ø9mm

264498|264501
Glasses for laying hens 

and pheasants

9314
Plastic hose outlet 

ø10mm

9309
Water inlet for square 

PVC pipe

9305
Brass tap with hose 
connector ø10mm

264518
Arrow for spectacles 
and for beak covers

9333
1/8” conical threaded 

cap

4307 Anti-rotation 
support

4332 Corner extension
4304 extension 5,5cm
4305 extension 12cm
4308 extension 9cm

45

264601026
Chicken plucker 220V - 50Hz - 0.5HP - 24 fingers Before use, im-
merse the animal in hot water (55°C) 

Productivity: 80 chickens/hour, single-phase motor

2500D
Digital incubator capacity 25 eggs approx.
5000D
Digital incubator capacity 50 eggs approx.

5005
Automatic egg turner

YOUR INCUBATOR
ALWAYS SMARTER!

6060
Constant level plastic drinking trough for dogs, horses and other 
animals. The highly resistant resin makes it suitable also for large 
animals

SECCIÓN FAMILIA

Wi-Fi 
connection

Adjust values from 
your smartphone

Stores hatching 
data



Use a QR code 
reader on your 
device to access our 
website.

Via Volta 4, Monvalle (VA) 21020, Italy | info@cortizootecnici.com 
+39 0332 799 985 

www.cortizootecnici.it



BEBEDEROS www.cortizootecnici.it

 

Via Volta 4, Monvalle (VA) 21020, Italy 
info@cortizootecnici.com | +39 0332 799 985 
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Articles and Accessories for Breeding

PRODUCT CATALOGUE

Use a QR code 
reader on your 
device to access our 
website.


